
Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2017/2018 

 

 

 
 

 

 
Vypracoval: Mgr. Martin Zicháček 

Předkládá: Mgr. Michal Kotek     podpis: 

Školská rada schválila dne:      podpis: 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA    2017/2018 
 

 

Obsah 

Úvod __________________________________________________________________________________________________________ 1 

Základní údaje o škole ______________________________________________________________________________________ 1 

Přehled oborů vzdělávání ___________________________________________________________________________________ 2 

Personální údaje _____________________________________________________________________________________________ 2 

Informace o řízení školy, vyhodnocení školního roku ____________________________________________________ 3 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a odchodu žáků z 9. třídy ____________________________________ 6 

Údaje o počtu žáků a výsledcích vzdělávání _______________________________________________________________ 7 

Údaje o školském poradenském zařízení __________________________________________________________________ 8 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ___________________________________________________________________ 11 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti _________________________________________________________________ 13 

Inspekční činnost ČSI ______________________________________________________________________________________ 14 

Základní údaje o hospodaření školy a o financování z cizích zdrojů ____________________________________ 14 

Zapojení školy do projektů ________________________________________________________________________________ 18 

Spolupráce školy s odborovými organizacemi a dalšími partnery ______________________________________ 19 

 

 

Příloha č. 1 – Zpráva výchovného poradce 

Příloha č. 2 – Aktivity jednotlivých tříd a oddělení družiny 

Příloha  č. 3 – Výroční zpráva o  činnosti Mateřské školy Jestřebí



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

1 

 

Úvod 
 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Jestřebí, příspěvková organizace poskytuje informace 

o  základní a mateřské škole za školní rok 2017/2018.  Základní údaje o hospodaření školy jsou poskytovány 

za kalendářní rok 2017. Informace k mateřské škole tvoří samostatnou přílohu výroční zprávy. 

Základní údaje o škole 
 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 

Adresa:   Jestřebí 105, PSČ 471 61 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   obec Jestřebí 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2003 

Bankovní spojení: 944 66 18 70 247 / 0100 

    

Telefon:  487 877 328 

 

www stránky:  www.zsjestrebi.cz 

 

Datová schránka: qu5md4e 

 

Identifikátor školy: 650 037 090 

 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Zicháček, od 1. 8. 2018 Mgr. Michal Kotek 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Zuzana Šťastná  

 

Součásti školy: Základní škola 1. až 3. ročník – Provodín 117 

   Základní škola 4. až 9. ročník – Jestřebí 105 

   IZO: 102 005 681, kapacita 170 žáků 

 

Školní družina Provodín - Provodín 117 

   Školní družina Jestřebí – Jestřebí 105 

   IZO: 116 000 244, kapacita 45 žáků 

    

Mateřská škola – Jestřebí 18 

IZO: 107 560 313, kapacita 28 dětí 

    

Školní jídelna – Jestřebí 18 

IZO: 102 629 021, kapacita 125 jídel 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

2 

 

Školská rada: 

 Za pedagogické pracovníky – Ing. Dombrovská, Bc. Kuchynková 

 Za zákonné zástupce žáků – Radek Štefko, Aleš Kupec 

 Za zřizovatele – Ladislav Paslavský, Karel Schreiner (předseda) 

 

Nové složení školské rady (volby do školské rady 17. 5. 2018) 

 Za pedagogické pracovníky – Bc. Monika Kuchynková, Mgr. Pavla Mičíková 

Za zákonné zástupce žáků – Erik Kovář, Jana Kudělková 

Za zřizovatele - Ladislav Paslavský, Karel Schreiner (předseda) 

Přehled oborů vzdělávání 
Základní škola - 79-01-C/01 

 

Součást školy    Školní vzdělávací program  

Mateřská škola    MŠ Jestřebí – Poznáváme svět s kytičkou 

Školní družina    Na cestě k sobě i druhým, k přírodě od tradic k praktickému životu… 

Základní škola       ZŠ Jestřebí – Škola porozumění 

     ZŠ Jestřebí 2017 - Škola porozumění (od 7. 12. 2017) 

Personální údaje 
 

Ředitel školy:  Mgr. Martin Zicháček  

Zástupce ředitele:  Mgr. Zuzana Šťastná  

 

Třídní učitelé:  I. třída, Mgr. Vaňková Hana  

II. třída,  Římánková Johana 

III. třída, Mgr. Červenková Lucie 

IV. třída, Mgr. Brožová Jana 

V. třída, Mgr. Lípová Lenka 

VI. třída, Ing. Houžvičková Hana 

VII. třída, Ing. Dombrovská Jitka 

VIII. třída, Mgr. Krejčík Tomáš 

IX. třída, Mgr. Mičíková Pavla  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

3 

 

 

 

Netřídní učitelé:  Václav Filip, Dis. 

    Mgr. Šolcová Petra 

             PaedDr. Kašpar Lubomír 

 

Školní družina:  Bc. Monika Kuchynková (vychovatelka) 

Vedoucí stravování:  Fuxová Iva – mateřská dovolená; zástup: Jana Loudátová 

                                                       

Kuchařka:   Irena Fuxová 

    Alena Myslivečková 

 

Mateřská škola:  Zemanová Pavla, Dis. – vedoucí pracoviště 

    Klimešová Hana 

 

Školník:   Rudolf Barták 

Školnice:   Iveta Procházková 

 

Uklízečka:    Renata Komárková 

    Romana Nováková 

    Iveta Procházková 

 

 

Informace o řízení školy, vyhodnocení školního roku 
 

Popis situace školy 

Počty žáků 

Základní škola má dlouhodobě nižší počet žáků než je vyhláškou stanovený min. počet žáků ve třídě. Nízký  

počet žáků základní školy tak i nadále zůstává jedním z hlavních problémů školy. Přestože vedení školy 3 roky  

po sobě implementuje prvky marketingového a strategického řízení do života školy, tak na začátku školního  

roku 2017/2018 měla základní škola pouze 120 žáků, což představuje pokles oproti roku minulému. Dle 

analýzy důvodů pro příchod a odchod žáků se jednalo o pokles způsobený zejména stěhováním rodin žáků. 

Přestože je nízký počet žáků ve třídách při normativním financováním jednoznačným finančním handicapem, 

tak na druhé straně přináší z pedagogického hlediska znatelné výhody v rámci lepších podmínek pro výuku -  

velmi dobrá možnost individuálního přístupu k žákům a velmi dobré podmínky pro začleňování žáků 

s potřebou podpůrných opatření. 

Ředitel školy požádal zřizovatele o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků. Výjimka byla zřizovatelem udělena.  

Kvůli nízkému počtu žáků školy nepokrývalo financování přímých nákladů na vzdělávání (zejména mzdy 

a  odvody) ze strany Libereckého kraje v rámci roku 2017 mzdovou potřebu školy. Zřizovatel vyhověl žádosti 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

4 

 

ředitele školy o dofinancování mzdových prostředků organizace, čímž zajistil škole prostředky pro 

dofinancování mzdového deficitu organizace. 

Spádové oblasti školy a demografický vývoj v těchto oblastech nezajišťují škole nijak zvlášť dobré vyhlídky 

v rámci navýšení počtu žáků skrze přijímání žáků do první třídy. V průměru se jedná o přibližně 17 žáků, kteří 

by mohli skutečně nastoupit ze spádových oblastí do 1. třídy. Celkový potenciál je o několik žáků vyšší, avšak 

zpravidla odchází několik budoucích prvňáčků na jinou školu, nejčastěji do České Lípy (např. z důvodu 

zaměstnání rodičů, sourozenců na jiné škole, dopravní obslužnosti). 

Nezanedbatelnou příležitostí pro navýšení počtu žáků se tak stává přijímání žáků z okolních spádových 

oblastí, kde mají základní školy pouze s 1. stupněm  - např. obec Zahrádky.  

 

Podmínky pro výuku 

Podmínky pro výuku na základní škole jsou na dobré úrovni. V rámci pracoviště Provodín došlo během 

školního roku k vybudování školní knihovny a zrekonstruována byla učebna s interaktivní tabulí. Vnitřní 

prostředí školy v Provodíně bylo tedy i nadále oživováno, budova školy však potřebuje celou řadu investic, 

aby došlo k jejímu celkovému zmodernizování. 

V budově školy v Jestřebí o letních prázdninách započala v rámci výzvy IROP z ESF kompletní rekonstrukce 2 

učeben v přízemí budovy – učebna přírodních věd, učebna informatiky. Obě učebny prošly kompletní 

rekonstrukcí a byly vybaveny nejmodernějším vybavením. 

 

Cíle školního roku 

Realizace projektu Šablony ZŠ a MŠ Jestřebí. 

Realizace projektu Jazyková a přírodovědná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí. 

Plnění ŠVP, včetně školních projektů. 

Realizace programu výročí 80 let školy v Provodíně. 

I nadále budování nové školní image, využívání marketingových prvků řízení školy s cílem navýšit počet žáků 

školy. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

5 

 

V materiální oblasti bylo cílem: 

Pracoviště ZŠ Jestřebí 

a) Rekonstrukce učebny přírodních věd 

b) rekonstrukce učebny informatiky – vybudování jazykové učebny s jazykovou laboratoří 

Pracoviště ZŠ Provodín 

c) vybudování stavebního otvoru mezi původní částí budovy a přístavbou školy, vybudování školní 

knihovny v 1. patře přístavby školy, rekonstrukce učebny s interaktivní tabulí 

d) výměna podlahové krytiny na chodbě v přízemí, oprava dveří, dveřních zárubní 

e) dokončení dekorativního malování na chodbách 

 

V marketingové oblasti bylo cílem podporovat všemi relevantními nástroji novou image školy. 

V ekonomické oblasti bylo cílem zavést takový způsob řízení školy, který škole zajistí postupně vyšší počet žáků 

a sníží postupně závislost na dotaci na dofinancování platů zaměstnanců školy. V rámci investic a obnovy 

majetku směřovat k investicím a nákupům, které budou ve vnitřním prostředí školy jasně viditelné nebo 

znatelné. 

 

Vyhodnocení školního roku a vytyčených cílů 

K 30. 9.2017 bylo na škole zapsaných 120 žáků. K 30. 6. 2018 bylo zapsaných taktéž 120 žáků. 

V pedagogickém sboru na základní škole nedošlo prakticky žádným změnám. Pedagogický sbor je tedy i nadále 

plně kvalifikovaný. Výhodou pedagogického sboru je to, že všichni učitelé učí v rámci své aprobace nebo 

specializace.  

V oblasti pedagogiky došlo během školního roku ke změně ŠVP – zavedení povinné výuky plavání na 1. stupni 

základní školy v časové dotaci 10-20-20-10-10. Dále byl plněn ŠVP ZŠ Jestřebí 2017 - Škola porozumění. Škola 

v uplynulém školním roce nabízela nadstandardní nabídku mimoškolní zájmové činnosti (údaje jsou obsaženy 

v kapitole Školské poradenské zařízení – kapitola 8). 

V materiální oblasti bylo možné díky finanční dotaci obce Provodín vybudovat v budově školy v Provodíně 

novou školní knihovnu, zrekonstruovat jednu učebnu a dílčími úpravami nadále zkrášlovat vnitřní prostředí 

školy. 

V rámci budovy školy v Jestřebí byly dle plánu během letních prázdnin 2018 zrekonstruovány dvě učebny. 

V rámci dotačního titulu IROP byl realizován projekt Jazyková a přírodovědná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí. Ve škole 

vznikla moderně vybavené učebna přírodních věd a jazyková učebna s jazykovou laboratoří (více o realizaci 

projektu v kapitole financování z cizích zdrojů na str. 14). 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

6 

 

V oblasti marketingu škola dále prezentovala svoji činnost na internetu: internetové stránky školy 

a  facebookové stránky školy. Škola využívala pro propagaci svých aktivit a akcí taktéž ve značné míře tištěné 

letáky.  Během školního roku proběhlo několik akcí pro rodiče žáků a veřejnost, které obohatily kulturní dění 

v obci – vánoční program školy, velikonoční dílničky, školní jarmark, oslavy 80 let školy v Provodíně, rozloučení 

s žáky 9. třídy. 

 

V ekonomické oblasti zůstal největším problémem nízký počet žáků školy. Zřizovatel dofinancoval mzdový 

deficit organizace, a tak organizace fungovala ve zcela plném rozsahu. Škola získala během školního roku 

několik sponzorských darů. Škola realizovala čerpání finančních prostředků z titulu IROP – infrastruktura pro 

ZŠ a dále z titulu OP VVV – Šablony pro ZŠ. 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a odchodu žáků 
z 9. třídy 
 

Zápis žáků k povinné školní docházce 

K zápisu k povinné školní docházce škola obdržela celkem 20 žádostí.  Přijato bylo 16 žáků, z toho 2 po 

loňském odkladu a jedna dívka jako pětiletá.  Odklad povinné školní docházky byl povolen 4 žákům. 

Odchod žáků z 9. třídy 

Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2017/2018 absolvováním 9. ročníku celkem 16 žáků, 

všichni byli přijati ke studiu na jimi zvolených školách. 

Konkrétně: 

¶ SOU a SOŠ Česká Lípa – učební obor – 4x  

¶ ŠKODA-AUTO, SOU strojírenské Mladá Boleslav – učební obor - 1x 

¶ Střední škola knižní kultury Praha – 1x 

¶ Obchodní akademie  Česká Lípa – 1x  

¶ VOŠ a Střední průmyslová škola Jičín -2x 

¶ Střední průmyslová škola Česká Lípa – 4x 

¶ Gymnázium Česká Lípa – 1x 

¶ Soukr. podnikatelská střední škola Česká Lípa – 1x 

¶ Evangelická akademie – VOŠ sociální práce a SOŠ Praha – 1x 

¶ Integrovaná střední škola Mladá Boleslav – 1x 

¶ Euroškola Česká Lípa – 1x 

 

Dále 1 žák ukončil povinnou školní docházku dříve než v 9. ročníku a nebyl nikam přijat. 

1 žákyně ukončila povinnou školní docházku, ale nemá dokončené základní vzdělání. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

7 

 

Údaje o počtu žáků a výsledcích vzdělávání  
Počet žáků k 1. 9. 2017 - celkem 120 

Počet žáků k 30. 6. 2018 – celkem 120 žáků 

 

Údaje k 31. 1. 2018 

Důtky a pochvaly k 31. 1. 2018        

          
Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Pochvala TU         ŘŠ 1 

Napomenutí TU  2 2  3 1    

Důtka TU    1 3   1  

Důtka ŘŠ    1    2  

2 z chování        1  

3 z chování          

          
 
třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

počet žáků 14 13 17 15 16 10 11 8 15 

prům. prospěch 1,116 1,231 1,235 1,689 1,913 1,646 1,667 2,313 1,733 

vyznamenání 13 11 13 8 5 4 5 2 3 

neprospěl   0 0 1 0 0 4 0 

omluv. hod 420 610 619 428 755 252 563 417 956 

na žáka 30,00 46,923 36,412 28,533 47,188 25,2 51,182 52,125 63,733 

neomluvené 0 9 0 2 0 0 0 2 0 

na žáka 0 0,692 0 0,133 0 0 0 0,25 0 

přibylo žáků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ubylo 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Údaje k 30. 6. 2018 

třída I. II. III. IV. V. VI. VII: VIII. IX. 

počet žáků 13 12 16 15 16 10 11 10 16 

prům. prospěch 1,038 1,406 1,438 1,8 1,938 1,608 1,630 2,221 1,692 

vyznamenání 13 8 9 6 5 5 5 3 2 

neprospěl 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

omluv. hod 605 575 693 845 1088 434 708 477 1107 

na žáka 46,538 47,917 43,313 56,333 68,00 43,40 64,364 47,70 69,188 

neomluvené 0 0 0 28 0 0 2 8 13 

na žáka 0 0 0 1,867 0 0 0,182 0,80 0,813 

přibylo žáků 1 1 0 0 1 0 0 2 1 

ubylo 2 1 1 0 1 0 0 0 0 

          



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

8 

 

Důtky a pochvaly k 30. 6. 2018        

          
Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Pochvala TU 3  4   1   
1+ 

1xŘŠ 

Důtka TU   3 4 4     

Důtka ŘŠ  1  1   1   

2 z chování          

3 z chování    1    1  

napomenutí TU   2  3     

Údaje o školském poradenském zařízení 
 

Metodik prevence: Mgr. Johana Římánková, Mgr. Pavla Mičíková (2. stupeň) 

Výchovný poradce: PaedDr. Lubomír Kašpar 

Ředitel školy: Mgr. Martin Zicháček  

Informace o prevenci sociálně patologických jevů 

Školní poradenské pracoviště je tvořeno školním metodikem prevence, výchovným poradcem a ředitelem 

školy.  Školní metodik prevence ve spolupráci s ostatními učiteli koordinuje činnosti zaměřené na prevenci 

rizikového chování a dalších nežádoucích jevů. Zajišťuje a předává odborné informace pedagogům školy o 

problematice sociálně patologických jevů, o nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické 

primární prevence. Prezentuje výsledky preventivní práce školy. Spolupracuje s třídními učiteli při zachycování 

varovných signálů, které naznačují rozvoj sociálně patologických jevů nebo jiného nežádoucího chování a 

jednání u jednotlivých žáků a tříd. Poskytuje poradenské služby žákům a jejich zákonným zástupcům. 

V každé ze tříd probíhá průběžné vyhodnocování vztahů a chování jednotlivých žáků. Třídní učitelé 

spolupracují s metodikem prevence a výchovným poradcem na řešení případných problémů žáků.  Důležitou 

součástí této práce je spolupráce se zákonnými zástupci žáků. Řešení jednotlivých případů vyhodnocuje na 

společných schůzkách ředitel školy, výchovný poradce a metodik prevence. 

V každé ze tříd probíhaly minimálně jednou za měsíc třídnické hodiny, kde probíhaly aktivity, které si kladly za 

cíl posílení dobrých vztahů ve skupině. Každá ze tříd absolvovala také několik společných třídních akcí, které 

měly přispět k budování dobrého třídního klima. 

Škola během školního roku navázala spolupráci se společností Maják, která by měla v následujícím školním roce 

zajišťovat pomocí přednášek a dalších aktivit odbornou preventivní činnost v rámci vybraných témat. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

9 

 

Vzdělávání v oblasti prevence rizikového a výchovného poradenství 

Výchovný poradce školy zahájil k 1. 9. 2016 specializační studium pro výchovné poradce na FFUK v Praze. 

Předpokládaný termín ukončení studia je 19. 10. 2018. 

Metodik prevence zahájil studium na podzim 2017. Předpokládaný termín ukončení studia je září 2019. 

Další vzdělávání školního metodika prevence a výchovného poradce: 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Setk§n² ĠMP Liberec ï Sexu§ln² konflikty a sexu§ln² vĨchova 13. 11. 2017 

Semin§Ś soci§ln² komunikace - ř²ļany u Prahy 23. 1. - 25. 1. 2018 

D²tŊ v kaģd®m z n§s - PhDr. Jan Svoboda 6. 4. 2018, 26. 4. 2018 

Krajsk§ konference prim§rn² prevence ï Agrese 18. 4. 2018 

Lidmila PekaŚov§, Pomoc uļitelŢm dŊt² s dg. ADHD, ADH, LMD 19. 2. 2018 ZĠ Tyrġe, ĻL 

27. 8. 2017 proběhlo školení celého pedagogického sboru: Cesty spolu – Učitel, manažer inkluzívní třídy. 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Vedoucí programu 

Vítání občánků v Jestřebí - vystoupení flétniček Bc. Kuchynková 

Den otevřených dveří 1. a 2. stupně  třídní učitelé  

VĨġlap na Sp²c² Pannu s lampionovĨm prŢvodem pro 

rodiče, žáky a veřejnost 

Bc. Kuchynková 

Vánoční dílničky pro rodiče a žáky v Jestřebí společně 

s jarmarkem obce Jestřebí 

všichni učitelé  

Vánoční akademie v tělocvičně  školy v Jestřebí pro 

rodiče, žáky a veřejnost - celoškolní 

(vystoupení školního sboru a školní kapely) 

všichni učitelé  

Vynášení Morany Mgr. Červenková 

Školní jarmark v Provodíně spojený s výročím 80. let 

školy v Provodíně pro rodiče, žáky a veřejnost 

všichni učitelé 

Výtvarná výstava žáků 9. třídy na téma Moře Pod 

Habsteinem pro rodiče, žáky a veřejnost 

Mgr. Šolcová, Mgr. Mičíková 

Rozloučení deváté třídy s doprovodným programem Mgr. Mičíková 

 

Aktivity jednotlivých tříd a skupin 

Jednotlivé aktivit tříd jsou pro svou celkovou obsáhlost uvedeny v příloze 3. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

10 

 

Zájmová činnost na škole 2017/2018 

Čtenářský klub (Provodín) – P. Jana Slavíková / út 13:30 – 15:00 (1. – 3. tř.) 

Čtenářský klub (Jestřebí) – Lenka Lípová / čt 13:00 – 14:30 (4. – 9. tř.) 

Klub zábavné logiky a deskových her (Provodín) – Jana Slavíková / st 13:30 – 15:00 (1. – 3. tř.) 

Klub zábavné logiky a deskových her (Jestřebí) – Mgr. Jana Brožová / út 13:00 – 14:30 (4. – 9. tř.) 

 Logopedie (Provodín) – Bc. Monika Kuchynková / ranní družina – pondělí (1. – 3.) 

Anglický jazyk pro 1. třídu – Mgr. Hana Vaňková / pondělí 11:30 - 12:15 

Anglický jazyk pro 2. a 3. třídu – Mgr. Martin Zicháček / pondělí 13:30 – 14:15 

Výtvarný Provodín – Mgr. H. Vaňková, Mgr. L. Červenková / čt 13:30 – 14:15  

Flétny – začátečníci Provodín – Bc. Monika Kuchynková / st 15:30 – 16:15 

Flétny – pokročilí Provodín – Bc. Monika Kuchynková / st 16:15 – 17:00 

Šikulka Provodín – Mgr. Jana Brožová / čt 14:30 – 15:15 (1. – 3. tř.) 

Divadelní kroužek Provodín – Bc. M. Kuchynková, Mgr. J. Brožová / čt 15:15-16:00 

Konverzace v anglickém jazyce pro 7., 8. a 9. třídu (Jestřebí) – Mgr. Pavla Mičíková / po 15:20 – 16:05 

Pohybový (taneční, gymnastika, zumba) – Mgr. Beránková  / út 15:00 – 15:45 

Konverzace v Aj pro 4., 5. a 6. třídu (Jestřebí) – Mgr. Tomáš Krejčík / st 13:15 – 14:00 

Sbor – Václav Filip, DiS. – formou soustředění, popř. i spaní ve škole 

Ruský jazyk – (Jestřebí) – Mgr. P. Mičíková / st 13:40 – 14:25 

Ruský jazyk - klubík - pro začátečníky 4. - 7. ročník (Jestřebí) - Mgr. Pavla Mičíková / st 13:10 - 13:40 (170,- 
Kč na pololetí) 

Vaření 1x za měsíc – Mgr. Lucie Červenková (Jestřebí) 14:45 – 17:15 (poslední čtvrtek v měsíci) (3. – 9. tř.) 

Přírodovědný (Jestřebí) – Mgr. Zuzana Šťastná / pá 13:00 – 13:45 (4. – 6. tř.) 

Šikulka (Jestřebí) – Mgr. Jana Brožová / pá 13:15 – 14:00 (4. – 6. tř.) 

Konverzace v německém jazyce pro mírně pokročilé (9. třída) (Jestřebí) – Mgr. Pavla Mičíková / pá 13:40 – 
14:25 

Konverzace v německém jazyce pro začátečníky (7 - 8. třída) (Jestřebí) – Mgr. Pavla Mičíková / pá 12:50 – 
13:35 

Anglický jazyk - doučování - Jestřebí - Mgr. P. Mičíková / út 14:15 - 15:15  

Anglický jazyk - doučování - chlapci (Jestřebí) - Mgr. Pavla Mičíková / čt 14:15 - 15:15  

Plavání p. Římánková pá od 14:00 – 16:30 

Florbal p. Petříček (není kroužek školy) / út od 17:00 – 18:30 mladší žáci, 18:30 – 20:00 

Keramika (Jestřebí) – Mgr. Lenka Lípová, termíny po domluvě  (4. – 9. tř.) 

 

Informace výchovného poradce 

Zpráva o činnosti výchovného poradce (příloha č. 2) obsahuje informace o výchově a vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, péči o nadané žáky a žáky s problematickým prospěchem, profesní 

orientaci žáků, spolupráci se školním metodikem prevence ve sféře primární prevence sociálně 

patologických jevů. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

11 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Mgr. Martin Zicháček 

Konzultace pro příjemce k výzvě č. 02_16_022 (šablony MŠ/ZŠ) KONZULTACE PRO 
MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY - NIDV Liberec 

18. 9. 2017 

Schůzka výchovných poradců ČL - informace PPP ČL, OSPOD 16. 10. 2017 

Konzultace pro příjemce k výzvě č. 02_16_022 (šablony MŠ/ZŠ) KONZULTACE PRO 
MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY - NIDV Liberec 

15. 11. 2017 

GDPR srozumitelně a prakticky (NIDV Liberec) 5. 3. 2018 

 

Mgr. Zuzana Šťastná 

Ruský jazyk pro mírně pokročilé 
od 10.2015 / 1 
hodina týdně 

Sdílení zkušeností se ZŠ Dubá od 1. 2. 2017 

Odborná stáž pro ZŠ Kravaře - studium ŠVP 13. 10. 2017 

Laboratorní práce z fyziky, při kterých se vyrábí (SPŠ Česká Lípa) 5. 12. 2017 

Rodič a učitel spolu, nebo proti sobě (LAG Podralsko) ZŠ Dubá 12. 12. 2017 

Příprava MAP 2 (spolupráce ve vzdělávání v ORP Českolipsko a Novoborsko) LAG 
Podralsko 

24. 1. 2018 

Návykové látky a mládež - nové trendy, legislativa, školní prostředí a prevence (LAG 
Podralsko) 

13. 1. 2018 

GDPR srozumitelně a prakticky (NIDV Liberec) 5. 3. 2018 

Zřizovatel - ředitel školy, vzájemný vztah, postavení a pravomoci (NIDV Liberec) 20. 3. 2018 

Rozvoj kreativity ve výuce biologie (laboratorní práce s využitím měřících zařízení 
Pasco) ZŠ Dr. M. Tyrše 

28. 3. 2018 

Metodické setkání učitelů chemie - ověřování znalostí u žáků, stanovení dusičnanů v 
potravinách (SOŠ a SOU Česká Lípa) 

4. 4. 2018 

 

Jana Brožová 

Hra na piano – soukromě  

Vedení třídnických hodin – vzdělávací program přímo ve škole (Maják Liberec) 30. 8. 2017 

 

Mgr. Lenka Lípová 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Dítě v každém z nás - PhDr. Jan Svoboda 26. 4. 2018 

ADHD 19. 2. 2018 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

12 

 

Mgr. Hana Vaňková 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Jak nezamrznout u tabule 28. 2. 2018 

Dítě v každém z nás - PhDr. Jan Svoboda 6. 4. 2018, 26. 4. 2018 

 

Mgr. Johana Římánková 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Studium ŠMP - UK Praha 2017-2019 

Školení BOZP  9. 11. 2017 

Setkání ŠMP Liberec – Sexuální konflikty a sexuální výchova  13. 11. 2017 

Seminář sociální komunikace - Říčany u Prahy 23.1. - 25. 1. 2018 

Dítě v každém z nás - PhDr. Jan Svoboda 6. 4. 2018, 26. 4. 2018 

Sdílení zkušeností se ZŠ Partyzánská Česká Lípa 9. - 10. 4. 2018 

Krajská konference primární prevence - Agrese 18. 4. 2018 

Sdílení zkušeností se ZŠ Kravaře 3. - 4. 5. 2018  

Sdílení zkušeností se ZŠ a MŠ Žandov 30. - 31. 5. 2018 

 

Mgr. Pavla Mičíková 

Anglický jazyk soukromé vzdělávání 
celoročně 1x týdně 1 
hodina 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Deutsch fürs Leben/Klett - celostátní metodická konference učitelů a metodiků NJ 1. 11. 2017 Praha 

2.Klett metodická konference učitelů ruštiny 8. 11. 2017 Praha 

5. celorepublikový seminář pro rusisty 
15. 2. 2018 RSVK 
Praha 

Lidmila Pekařová, Pomoc učitelům dětí s dg. ADHD, ADH, LMD 
19. 2. 2018 ZŠ Tyrše, 
ČL 

Setkání učitelů OV a SV 13. 3. 2018 Česká Lípa 

Sdílení zkušeností se ZŠ a MŠ Sluhy  

Dítě v každém z nás - PhDr. Jan Svoboda 
6. 4., 26. 4. 2018 Nový 
Bor 

Krajská konference primární prevence - Agrese 18. 4. 2018 

AJ Oxford PD - Let´s Explore - metodické semináře upper primary, 2. st. ZŠ 10. 4. 2018 

Sdílení zkušeností - ZŠ a MŠ Sluhy únor 2018 

Sdílení zkušeností - ZŠ Kravaře duben 2018 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

13 

 

Ing. Jitka Dombrovská 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Matematika pro život III - základní školy 20. 2. 2018 

Zajímavé pokusy z fyziky 14. 5. 2018 

 

Ing. Hana Houžvičková 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

ČSO- Za ptáky našeho okolí, Praha/EVVO/ 14. 11. 2017 

Konference o projektu Kids Cord 11. -12. 5. 11. - 12. 5. 2018 

Zajímavé pokusy z fyziky 14. 5. 2018 

 

Mgr. Lucie Červenková 

Vedení třídnických hodin 30. 8. 2017 

Jak nezamrznout u tabule 28. 2. 2018 

Dítě v každém z nás - PhDr. Jan Svoboda 6. 4. 2018, 26. 4. 2018 

 

Mgr. Tomáš Krejčík 

Vedení třídnických hodin – vzdělávací program přímo ve škole (Maják Liberec) 30. 8. 2017 

Oxford professional development - teaching English: Upper primary 10. 4. 2018 

Oxford professional development - Angličtina pro 2. stupeň 10. 4. 2018 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

V následujícím výčtu jsou uváděny aktivity školy, která mají význam pro veřejnost. 

Kroužky školy 

12. 11. 2017 Vítání občánků s flétničkou 

18. 5. 2018 Školní jarmark – divadelní kroužek, flétny, školní sbor  

 

Školní družina 

25. 10.  2017 Výšlap na Spící Pannu s lampionovým průvodem – akce pro žáky a rodiče 

4. 12. 2017 Čertovská stezka s Honzou Popletou – akce pro žáky a rodiče 

8. 3. 2018 MDŽ - předávání kytiček seniorům nad 70 let 

28. 3. 2018 Vítání jara 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

14 

 

Celoškolní aktivity 

3. 12. 2017 Vánoční školní jarmark, dílničky ve škole – akce pro žáky, rodiče a veřejnost 

19. 12. 2017 Vánoční akademie - akce pro žáky, rodiče a veřejnost 

18. 5. 2018 Školní jarmark - akce pro žáky, rodiče a veřejnost 

29. 6. 2018 Rozloučení s 9. třídou, vítání budoucích prvňáčků 

Inspekční činnost ČSI 
 

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla žádná inspekční činnost ze strany ČSI v přímo v místě školy. 

V rámci elektronického sběru dat ze strany ČSI proběhlo zjišťování v následujících tématech: 

Formy a podpory mediální výchovy v základních a středních školách 

 9. třída – Sociální gramotnost 

Základní údaje o hospodaření školy a o financování z cizích 
zdrojů 
 

Škola dosáhla v roce 2017 kladného hospodářského výsledku ve výši 609 592, 81 Kč. Velmi dobrý hospodářský 

výsledek byl způsobem tím, že škola nedočerpala v plné výši příspěvek od zřizovatele na platy učitelů (mzdový 

deficit organizace, který je způsoben nízkým počtem žáků základní školy), protože skutečná mzdová potřeba 

byla v roce 2017 nižší než původně plánovaná. 

 

Financování z cizích zdrojů – ESF 

OP VVV – Šablony ZŠ a MŠ Jestřebí - CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006139 

Projekt byl zaměřen na tato témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, 

usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s 

rodiči dětí a žáků. 

V rámci tohoto projektu probíhaly další vzdělávání pedag. pracovníků, kluby, doučování pro žáky, sdílení 

zkušeností s jinými školami a setkávání s rodiči. Projekt byl zakončen v září 2018, kdy se plynule navázalo na 

projekt Šablony II ZŠ a MŠ Jestřebí. 

Celková dotace projektu činila Kč 739.899,- 

 

IROP – Jazyková a přírodovědná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí - CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0006431 

V rámci realizace projektu byla modernizována a nově vybavena přírodovědná učebna a  nově vybavena 

jazyková učebna. Pro vyřešení celkové bezbariérové dostupnosti školy byl pro překonání tří schodů pořízen 

schodolez. Nově rekonstruované učebny se nachází v přízemí školy, kde je již nyní bezbariérové sociální 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017/2018 

15 

 

zařízení. Cílem projektu je prostřednictvím vytvoření jazykové multimediální učebny a učebny pro výuku 

přírodních věd zvýšit kvalitu výuky klíčových kompetencí. 

Celková dotace projektu činila Kč 2.457.428,79, z toho Kč 122.871,44 financoval zřizovatel – Obec 

Jestřebí 

 

 

 

 

 

V následujících tabulkách je uveden rozbor hospodaření organizace za rok 2017. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  2017/2018 

16 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaŚen² za obdob²:2017  

 

N§zev zaŚ²zen² : ZĠ a MĠ JestŚeb²

PŚ²jmy Celkem pŚ²sp.JestŚeb²

Hlavn² 

ļinnostPROVODĉNCHLUM krouģkypotraviny

dary,FRIM, 

FO Kraj OP VVV vhļ

PŚ²spŊvek neinv.-provoz2185769,00 2 030 000,00 155 769,00

pŚ²spŊvek-KRAJ+UZ9074938,00 9074938,00

pro¼ļt.doh.poloģek-min.let294803,00 159 480,00 135323,00

OP VVV 0,00  

alikv.ļ§st odpisŢ47072,28 47 072,28

Đroky 0,00  

Chlum 20000,00   20000,00

pron§jmy 0,00     500,00

ost.pŚ²jmy 500,75 500,75   

Grant-EDUCA 0,00       

ġkoln® MĠ 44717,00 44 717,00

ġkoln® ĠD 66990,00 16 140,00 50 850,00

krouģky 87750,50  87750,50 20000,00

ubytov§n² 0,00 10790,00

potraviny 371761,00 371761,00   231438,00

poġk.uļ 2295,00 2 295,00

j²zdn®,mzda 54462,00  39 741,00 14 721,00

finaļn² dary 19725,00   19725,00

pouģit² FO 55500,00 55500,00

pouģit² FI 110906,00 110906,00

pouģit² RF 119720,50    119720,50

PŚ²jmy celkem 12556910,03 2 030 000,00 309 946,03 221 340,00 20 000,00 87 750,50 371 761,00 305 851,50 9 074 938,00 135 323,00 262 728,00



VÝROČNÍ ZPRÁVA  2017/2018 

17 

 

VĨdaje Celkem z pŚ²spŊvkuHlavn² ļinnostPROVODĉNchlum krouģkypotraviny FRIM,FO,darKraj OP VVV vhļ

5011 -platy mamŊstn.6726335,00 214 121,00   55500,00 6456714,00  50024,00

5021-doh.mimo pr.pomŊr355928,00 60 250,00    123200,00  76940,00 95538,00

5024 - odstupn® 68853,00 68 853,00

5031-pojistn® SP1697520,00 73 205,00     1614181,00 10134,00 7507,00

5032- pojistn® ZP610889,00 26 352,00    581091,00 3446,00 2703,00

5342 - FKSP 136076,90 5 792,20    130284,70  600,48

5038-pov.poj.Kooperativa 27399,60 949,00   26450,60  121,00

5131 - potraviny 373310,64    373310,64   120986,18

5132-OPP 2100,00 1 100,00 1000,00   

5133 - l®ky 373,00 373,00     

5135 - mater.na vĨuku60464,50  15 122,30 6 040,70  1129,00 38172,50  

5136 - knihy, tisk 69321,36  14 415,20 1 268,96   1620,00 45224,20 6793,00  

5137 - DDHM 228451,00 32 510,50 2 892,50 67 919,00 20000,00  98529,00  6600,00 1900,00

5139 - n§kup materi§lu100930,09 48 583,07 28 427,00 21 836,02     2084,00 3781,00

5142- kurzov® ztr§ty0,00 0,00   

5151 - voda 50450,10 38 485,10  11 965,00      3419,90

5153 - plyn 62116,30 62 116,30  0,00   3269,70

5154 - el.energie 358843,60 215 039,60  143 804,00    12886,40

5156 - poh. hmoty 0,00 0,00     

5161 - sluģby poġt3080,00 2 176,00 904,00   

5162 - sluģby telekomun.49871,74 32 995,65 16 876,09     1887,00

5163 - sluģby pen. ¼stavŢ7498,00 7 498,00     

5163 - pojiġtŊn² organiz.8350,00 6 262,50 2 087,50   

5166 - sluģby konzultaļn²12311,75 9 233,81 3 077,94   

5167 - sluģby ġkolen²38622,00 6 244,00 875,00  21570,00 9933,00   

5168 - zpracov§n² dat 196140,00 146 657,20  49 482,80     6160,00

5169 - n§kup sluģeb334199,98 188 072,37 39 741,00 79 761,61  825,00   25800,00  3599,00

5171 - opravy a ¼drģba209592,00 49 671,50  10 847,00  149073,50   2014,00

5172 - program PC 4719,00 3 539,25  1 179,75      

5173 - cestovn® 9679,00 9 679,00       

5175 - n§kl.na reprezent.1646,00 851,00    795,00

5176 - konference 980,00 980,00

5909- odpisy 125625,00 78 552,72 47 072,28    

5424 - n§hrady PN57510,00  57510,00  

Celkem n§klady11989186,56 1390142,77 147670,28 417925,37 20000,00 124025,00 373310,64 305851,50 9074938,00 135323,00 220858,66

 vĨsledek hospodaŚen²567723,47 639857,23 162275,75 -196585,37 0 -36274,5 -1549,64 0 0,00 0,00 41869,34

HV Hlavn² ļinnost567723,47   

z toho-HV JestŚeb² hļ:764308,84    

z toho-HV Provod²n hļ-196585,37 (dofinancov§noz pŚ²sp.JestŚeb²) 

HV vedlejġ² ļinnost41869,34

HV celkem: 609592,81



VÝROČNÍ ZPRÁVA  2017/2018 

18 

 

Zapojení školy do projektů 
 

Škola byla ve školním roce 2017/2018 zapojena do následujících externích projektů: 

¶ Jazyková a přírodovědná učebna ZŠ a MŠ Jestřebí 

¶ Šablony ZŠ a MŠ Jestřebí I 

¶ Educa Liberec 

¶ Burza škol v České Lípě 

¶ Recyklohraní 

¶ Ovoce do škol + mléko do škol 

¶ Planeta Země 3000 

¶ Dopravní hřiště  

¶ Český den proti rakovině 

¶ Sněhuláci pro Afriku 

¶ Požární ochrana očima dětí 

 

V rámci výuky škola zapracovala do ŠVP následující projekty: 

¶ Významné dny naší historie 

¶ Evropa a svět nás zajímá 

¶ Etika a etická výchova 

¶ Sportovní den 

 

Dále škola realizovala následující projekty: 

¶ Ekologická soutěž 

¶ Recitační soutěž 

¶ Finanční gramotnost - soutěž škol 

¶ Den Země – návštěva programu v muzeu a výsadba stromů 

¶ Geopark Ralsko – programy o vodě a horninách 

¶ Legiovlak Nový Bor 

¶ Projektový den na SPŠ v České Lípě 

¶ Hrou proti AIDS - projekt OA Ļesk§ L²pa 

¶ Den bláta – Ekocentrum Brniště 

¶ Tříkrálová sbírka 

¶ Barevný týden 

¶ Spaní ve škole 

¶ Záchranné sbory – beseda s policií, beseda o energetických nápojích 

¶ Hejtmanův pohár 

¶ Vernisáž výtvarných prací žáků 9. třídy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA  2017/2018 

19 

 

Spolupráce školy s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery 
 

Obec Jestřebí 

 Starosta obce a zastupitelstvo obce 

 Komise pro školství 

 

 

Obec Provodín 

 Starosta obce a zastupitelstvo obce 

 Školský výbor 

Stavební výbor 

 

Ostatní 

PPP Česká Lípa 

SPC Semily 

PČR Doksy 

OSPOD Česká Lípa 

Mateřská škola Provodín 

Základní škola Dubá 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 

Úřad práce Česká Lípa 

Odbor školství Česká lípa 

Odbor školství Liberecký kraj 

Provodínské písky a.s. 

Corinth s.r.o. 

Maják o.p.s. 

LAG Podralsko z.s. 


